Man gibt den Satz nämlich jetzt in dieser Form:

- II. 7. *Nescio quid de amore loquitur: o infortunatum senem!*
8. *Hic verost, qui si occēperit,*
9. *Ludum iocumque dicet fuisse illum alterum,*
10. *Praeut huius rabies quae dabit.*
11. *CH. Ut illum di deaeque senium perdant, qui hodie me
remortus est:*
12. *Meque adeo qui restiterim: tum autem qui illum flocci
fecerim.*

Die Handschriften ausser A fügen im 8. Verse hinter *occeperit* die Interpretation *amare* ein, die jedoch Priscian fortlässt, der die Worte *Hic — dabit* citirt. Im nächsten Verse steht das wol richtige und jetzt allgemein aufgenommene *dicet* nur in A, die übrigen haben *dices* und so auch Priscian.

Wie es recht mit der Vertheilung in den Handschriften steht, wird leider ausdrücklich von Umpfenbach nicht angegeben. Er merkt nur zum 9. Verse an: in A exit in *huius*. Danach scheint es, als ob sonst sich keine Abweichung von der im Texte angenommenen Vertheilung Bentleys vorfände.

Die Vulgata, an die Faernus anknüpfte, gab folgendes:

Hic vero est qui si amare occeperit, ludum iocumque

Dices fuisse illum alterum praet huius rabies quae dabit.

Daraus machte er mit Hülfe der Belehrung, die er aus dem Bembinus schöpfte, einen iambischen Septenar und einen Octonar; der letztere allerdings wies zwei grobe Hiäte auf:

Hic vero est qui si occeperit, ludum iocumque dicet

Fuisse illum alterum, praet huius rabies quae dabit.

Nun kommt Bentley und sagt: „Prior versus, quem dedit Faernus, quantum ad numeros, bene habet: alter cum hiatibus istis nullo modo ferendus. Sensit hoc vir doctus et a Faerno suo desiscens sic versus constituit, in ipso etiam textu:

Hic vero est, qui si occeperit, ludum iocumque, [sat scio],

Dicet fuisse illum alterum, praet huius rabies quae dabit.

„Nihil, inquit, certius est, quam versum secundum a *dicet* incipiendum esse.“ Unde vero hoc sibi sumit? ne hiscit quidem, quam ob causam hoc certum sit; nisi si id vigilans vult, quod antea somniavit. Ubi vero semel hoc pro comperto assumsit: „Lacunam, inquit, verbis hisce, *sat scio*, supplere nullus dubito.“ Atqui melius erat dubitasse, quam lacunam, quae nulla est, verbis, quae nihili sunt, supplevisse. . . . Vide an nobis fortunatius cadat alea.“ Und hier schlägt nun Bentley die seitdem angenommene Vertheilung vor mit dem Zusatze: „Nihil dempsi, nihil addidi: notissimos Terentio iambicos statui, duos dimetros, unum trimetrum: et ubi respirat oratio, versus finiuntur singuli: quod non nihil est venustatis.“ So bestechend diese Begründung seiner